(USP) Mestre e Doutor pela Universidade Federal do Paraná 
(UFPR) Advogado 

Vanessa Volpi 
Bellegard  Palacios  

Advogada   

Especialista em Direito Processual Civil e em Direito Público pelo  
Instituto Brasileiro de Estudos Jurídicos (Ibej) e em Gestão Pública 

O valor total desta contratação é de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) para 22 (vinte e dois) 

participantes, sendo R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) o valor por participante pagante e 2 

(dois) participantes com vagas de cortesia, inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus 

trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – PO Capacitação